

7 augusti, rond 7

Dagens...

Bästa – Vidar (svart) drar och vinner, inom tre drag har svart vunnit en viktig bonde (svar finns längst ned):



Ajaj – Poängmässigt blev det tyvärr färre poäng än vi hoppats på idag. Några hade det extra tufft, till exempel tjejerna som alla kämpade bra men tyvärr förlorade. Alva Ling stod bra och hade möjlighet till vinst i ett bondeslutspel men tyvärr blev det motståndaren som vann i stället, Ludvig hade ett tornslutspel med bonde över men slog en bonde till som tyvärr innebar matt eller tornförlust så två tunga förluster där också. Linnea och Anna hade jämna ställningar mot högre rankade motståndare men denna gång var det stolpe ut och det blev förluster där också. Förluster också för Sixten (som i sitt parti efter att ha slagit en bonde tyvärr blev av med en pjäs efter att motståndaren genom att flytta sin springare plötsligt hotade två pjäser samtidigt), Philip, Axel och Victor.

Stabila – Hugo spelade ett fint parti mot en högre rankad motståndare och höll remi trots lite press från motståndaren i slutspelet, motståndarens till slut enda kvarvarande kantbonde i ett tornslutspel gick inte att vinna med. Även Edvin spelade en stabil remi där till slut efter ett damslutspel med varsin bonde bara kungarna var kvar på brädet. Max spelade ett väldigt intressant parti och hittade en taktisk finess i denna ställningen:



Genom att slå bonden på e4 med f6-springaren blir också springaren på h4 hotade så slår vit tillbaka på e4 så vinner svart en bonde. Svart löste det genom att i stället slå på g6 med sin springare innan han tog tillbaka på e4, men svart fick bra spel och vann så småningom bonden på d5 men det hela mynnade ut i remi i det efterföljande dubbla tornslutspelet men ett bra parti mot en högre rankad motståndare.

Hampus kom inte igenom sin grekiske motståndares försvar och spelade sin fjärde remi i turneringen, Milton spelade också remi och håller sig kvar i toppen av U18-gruppen. Även Isak spelade remi, han hade en merbonde i slutspel med dam och torn men det räckte inte till vinst denna gång.

Tema – många partier avgjordes på misstag idag, några med vinst för svenska spelare och några tyvärr med förlust. Det är en lång turnering och kanske inte så konstigt att det blir lite misstag så här när turneringen närmar sig slut, då gäller det att ta vara på de chanser man får. Det gjorde både Gustav och Leo idag liksom Adrian. Ställning från Gustavs parti:



Gustav som var vit har precis spelat Sc4. Efter 1. – Ta6 är det förmodligen jämnt fortfarande, men motståndaren spelade i stället 1. – Ta2. Efter "dagens gaffel" med 2. Sb6 försökte motståndaren med 2. – De6 men efter 3. Ld5! Med samtidigt hot på alla svarts tunga pjäser slutade det så småningom med en hel pjäs över för Gustav och att motståndaren gav upp. En fin vinst för Gustav mot en ca 150 poäng högre rankad motståndare och Gustav ligger nu högst i resultatlistan av svenskarna i Open 16-årsklassen.

Leo som också var vit tog också chansen när den dök upp:



Leo hade i och för sig stått bra tidigare under partiet också, men det gäller ju att lyckas hela vägen. Nu finns hot mot både löparen på b7 och möjligheten att spela Tg7+ och sedan ta g6-bonden. Svart spelade i stället för att försöka rädda löparen på b7 eller skapa mothot mot vita löparen med t ex Sg4 1. - Txa4 kanske för att försöka rädda remi genom att få bort alla bönderna på damflygeln varpå Leo efter 2. b3 Te4 tog pjäsen med 3. Txb7 och sedan lugnt neutraliserade svarts försök till motspel och svart gav upp några drag senare.

Adrian tog också sin chans som svart i ett annars jämnt parti:



Ställningen är helt jämn med pjäser och bönder, men nu gjorde vit ett stort misstag. Hur spelade Adrian? Lösningen längst ned!

Comeback – Killarna i U18-gruppen tog 0 av 4 poäng i rond 6, i rond 7 blev det 3 av 4 i stället.

Vinnare – Leo, Jacob, Gustav, Vidar och Adrian.

Bild – Det finns en del utflyktsmål i närheten av spellokalen, t ex [Magio Pláž](#):





Bild från bro över Donau, med del av spellokalen som sticker upp över träden i mitten och "UFO" till höger i bild. Några av de fasta båtar med serveringar som ligger längs floden syns också, på andra sidan floden finns ännu fler och några riktigt både fina och mysiga båtar/uteserveringar också på strandkanten.

Vidar drog 1. – Td6! Efter 2. Lb5 a6 3. La4 kan svart slå bonden på c4 med springaren och vit kan inte ta tillbaka pga bindningen av kungen.

Adrian spelade 1. – Tf1+! Vit kan inte ta tornet pga matt efter Dxf1 så vit spelade 2. Kg2. Men efter 2. - Txe1 3. Dxe1 (tvunget pga matthot igen) drog Adrian 3. - Lc3 och vinner kvalitet efter 4. Dc1 De4+. Vit gav upp ett par drag senare.